
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА № 

17     ИМ. МАРШАЛА Г.К. ЖУКОВА   п. СОВЕТСКИЙ                                                    

МО ЕЙСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

 

     От 31.08.2021 года                                                                        № 181 - О 

 

 

п. Советский 
 

 

Об организации работы школьного добровольческого (волонтёрского) 

отряда. 

 

В целях воспитания  у школьников устойчивых положительных качеств, 

патриотической нравственности и духовной культуры молодого поколения, 

пропаганды  идей добровольческого труда на благо общества и привлечения  

молодежи к решению социально значимых проблем,  в соответствии с Поло-

жением об организации добровольческой (волонтёрской) деятельности в 

МБОУ СОШ №17 имени маршала Г.К.Жукова п.Советский муниципального 

образования Ейский район 

приказываю: 
 

1.Продолжить  работу школьного добровольческого (волонтёрского) отряда 

«Данко» в 2021-2022 учебном году. 

2. Утвердить список добровольческого (волонтёрского) отряда «ДАНКО»
                                                                                                                                           

 

МБОУ СОШ №17 им. маршала Г.К. Жукова п. Советский МО Ейский район. 

(Приложение № 1) 

3.Назначить руководителем школьного добровольческого (волонтёрского) 

отряда «Данко», заместителя директора по воспитательной работе Берёзка 

Н.М. 

4.Утвердить план работы школьного добровольческого (волонтёрского) 

отряда «Данко»   на 2021-2022 учебный год (Приложение 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Берёзка Н.М. 

 

 

 

 

Директор                                                                                         Н.А.Федоряка 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Берёзка Н.М.  
 

 



 

 

Приложение № 2 

к приказу № 181 – О от 31.08.2021 

 

План работы 

школьного добровольческого (волонтёрского) отряда «Данко»                                                        

на 2021-2022 учебный год 

№ Вид мероприятия, 

наименование 

Сроки 

исполнения 

Место 

проведения 

ФИО 

ответственного 

Отметка о 

выполнении 

1 Организационное 

заседание отряда 

«Данко». Распределение 

поручений. 

Утверждение плана 

работы на 2021-2022 

учебный год 

2 неделя 

сентября 

 

МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Берёзка Н.М. 

 

 

2 Акция «Шаг навстречу» 

(помощь  пенсионерам, 

труженикам тыла, 

проживающих в 

поселке,  на дому 

(уборка домов, поход в 

продуктовый магазин), 

прополка приусадебного 

участка, поливка 

огородов, цветников, 

уборка от снега 

приусадебной 

территории, посадка 

плодовых деревьев, 

расчистка от 

прошлогодней листвы) 

По мере 

необходимости 

На территории 

поселения (ча-

стные домо-

владения) 

Отряд «Данко» 

 

 

3 Вовлечение учащихся 

стоящих на различных 

видах учёта в 

волонтерскую работу 

Постоянно МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Берёзка Н.М.  

4 Проведение операции  

«Школьный двор» 

Сентябрь Территория 

школы 

Отряд «Данко», 

классные руко-

водители 

 

5 «От всей души!» - 

поздравления к Дню 

учителя, Дню пожилого 

человека 

Октябрь МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Зам. директора 

по ВР 

Березка Н.М. 

 

6 Организация Операции 

«Учителям школы – 

ветеранам,  наша 

забота», посвященная 

Октябрь МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Зам. директора 

по ВР  

Берёзка Н.М. 

 



Дню учителя.  

7 Организации Акции 

«Открытка учителю» 

Октябрь МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Зам. директора 

по ВР  

Берёзка Н.М. 

 

8 Операция «Забота». 

Оказание помощи 

пожилым людям (уборка 

территории возле домов 

пожилых людей от 

сухих листьев, сорняка) 

Октябрь МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Отряд «Данко», 

классные 

руководители 

 

9 Организация и 

проведение 

экологических 

субботников 

в  течение года МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10, 

библиотека 

Отряд «Данко», 

школьный 

библиотекарь 

 

10 Акция «Сердечко для 

любимой мамы» к 

Международному дню 

матери 

Ноябрь 

 

МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10, 

актовый зал 

Зам. директора 

по ВР  

Берёзка Н.М., 

классные руко-

водители 

 

11 Операция «Тёплый дом 

для птиц» (изготовление 

кормушек для птиц) 

Ноябрь МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10, 

территория 

школы 

Зам. директора 

по ВР  

Берёзка Н.М. 

 

12 Конкурс плакатов «Мы 

выбираем жизнь!» 

Ноябрь МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Зам. директора 

по ВР 

Березка Н.М.,  

классные 

руководители 

 

13 Противопожарная 

Кампания «Останови 

огонь!» 

Ноябрь МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Зам. директора 

по ВР 

Березка Н.М.,  

классные 

руководители, 

учитель ОБЖ 

 

14 Возложение цветов и 

венков к памятникам 

Памятные 

даты 

Памятник 

«Скорбящий 

солдат»  

Классные 

руководители 

 

15 Всемирный День отказа 

от курения Акция «У 

нас в школе не курят!» 

Ноябрь МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Зам. директора 

по ВР 

Березка Н.М., 

классные 

руководители, 

«Данко» 

 



16 Конкурс рисунков, 

посвященных 

Всемирному дню 

борьбы со СПИДом 

1 декабря МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Зам. директора 

по ВР 

Березка Н.М., 

классные 

руководители, 

«Данко» 

 

17 Организация Акции 

«Дети - детям» 

Декабрь МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Отряд «Данко», 

классные 

руководители 

 

18 Синичкин день. Акция 

«Покормите птиц» 

(изготовление кормушек 

вместе с родителями) 

декабрь 

 

МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Отряд «Данко», 

классные 

руководители 

 

19 Помощь в организации и 

проведении новогодних 

праздников 

декабрь МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Отряд «Данко», 

ШУС 

 

20 Акция «Здоровый 

защитник – опора 

России» 

февраль МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Зам. директора 

по ВР 

Березка Н.М., 

Отряд «Данко» 

 

21 Освещение деятельности 

волонтёрского отряда на 

сайте школы 

в течение года МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Зам. директора 

по ВР 

Березка Н.М., 

ответственный 

за ведение сайта 

 

20 Экологическая акция 

«День Земли» 

март МБОУ СОШ 

№ 17 

Зам. директора 

по ВР 

Березка Н.М., 

классные 

руководители, 

волонтерский 

отряд «Данко» 

 

21 Конкурс плакатов «Мы 

и наше здоровье» 

март МБОУ СОШ 

№ 17 

Зам. директора 

по ВР 

Березка Н.М., 

классные 

руководители, 

волонтерский 

отряд «Данко» 

 

22 Операция «Забота» - 

уход за памятником 

«Скорбящий солдат» 

В течение года Памятник 

«Скорбящий 

солдат» 

Отряд «Данко», 

самоуправление 

 

23 Подготовка  и 

 проведение 

 мероприятий, 

 посвященных 8 марта 

первая неделя 

марта 

МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Отряд «Данко», 

самоуправление 

 



24 Акция «Неделя добра» апрель МБОУ СОШ 

№ 17   

Отряд «Данко», 

классные 

руководители 

 

25 Профилактические 

мероприятия «Внимание 

-дети!» 

Апрель МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Отряд «Данко»  

26 Операция «Помоги 

пернатому другу», 

посвященная 

Международному дню 

птиц 

Апрель МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Зам. директора 

по ВР 

Берёзка Н.М. 

 

27 Акция «Дом, в котором 

ты живешь» 

благоустройство 

школьного двора, уборка 

во дворах ветеранов) 

апрель-май МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Отряд «Данко», 

классные руко-

водители 

 

28 Акция 

«Поздравительная 

открытка» - 

поздравление с Днем 

Победы 

Май МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Отряд «Данко», 

самоуправление 

 

29 Акции «Георгиевская 

ленточка», 

«Бессмертный полк» 

апрель-май МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Отряд «Данко», 

самоуправление 

 

28 Акция «Обелиск»  1 неделя мая Памятник 

«Скорбящий 

солдат» 

Зам.директора 

по ВР 

Березка Н.М. 

 

29 Акция «Сирень 45-го 

года» 

Май МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Зам.директора 

по ВР 

Березка Н.М., 

отряд «Данко» 

 

30 Работа по сбору обра-

ботке и систематизации 

материалов, экспонатов 

для школьного  музей-

ного уголка 

В течении года МБОУ СОШ 

№ 17 , 

школьный 

музей 

Руководитель 

школьного  

музея 

 

31 Библиотечные уроки по 

профилактике ЗОЖ с 

участием ветеранов 

В течении года МБОУ СОШ 

№ 17   

Работник 

библиотеки 

Деркунская С.В. 

 

32 Организация и 

проведение дней 

Здоровья 

В течении года МБОУ СОШ 

№ 17  каб. 10 

Руководитель 

ШСК 

«Геркулес» 

 



33 Проведение совместных 

мероприятий 

(спартакиад, Дни 

здоровья, турпоходы, 

спортивные праздники, 

и т.д.) 

В течении года 

 

 

Спортивная 

площадка 

Руководитель 

ШСК 

«Геркулес» 

 

34 День памяти и скорби Июнь Памятник 

«Скорбящий 

солдат», 

МБОУ СОШ 

№ 17 

Отряд «Данко», 

самоуправление 

 

35 Экологический десант 

«Село без мусора» (сбор 

мусора, выпуск плаката 

«Скажем мусору: Нет!» 

июнь Территория 

поселения 

Отряд «Данко», 

самоуправление 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                    Н.А.Федоряка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-16T07:35:47+0300
	Федоряка Наталья Александровна
	Я являюсь автором этого документа


		2021-09-16T07:36:08+0300
	Федоряка Наталья Александровна
	Я являюсь автором этого документа




